

2023年1月12日

各位

会社名 株式会社さいか屋  
 代表者名 代表取締役社長 山野井 輝夫  
 (コード番号 8254 東証スタンダード市場)  
 問合せ先 取締役執行役員 中野 宏治  
 (TEL: 046-822-8046)

## 2022年12月度実績概算(速報)のお知らせ

2022年12月度実績概算(速報)についてお知らせいたします。

なお、各数値は社内管理会計上の速報値であるため、決算発表時の数値とは異なる場合があります。

【単体】 単位：千円

項目	9月(実績概算)			10月(実績概算)			11月(実績概算)			9~11月(実績概算)		
	前年実績	本年実績	前年差額	前年実績	本年実績	前年差額	前年実績	本年実績	前年差額	前年実績	本年実績	前年差額
売上高		339,760			405,296			421,789			1,166,845	
テナント収入		55,702			53,985			53,985			163,673	
売上高計		395,462			459,281			475,774			1,330,518	
売上総利益	201,208	253,487	+52,279	262,439	297,526	+35,087	273,151	289,181	+16,030	736,798	840,194	+103,396
販管費合計		272,086			309,642			282,087			863,815	
営業利益	-46,784	-18,599	+28,185	-18,508	-12,116	+6,392	-7,456	7,104	+14,560	-72,748	-23,611	+49,137
雑収入		129			169			979			1,277	
借入利息他		2,158			2,390			1,948			6,496	
経常利益	-49,567	-20,628	+28,939	-21,301	-14,337	+6,964	-7,595	6,135	+13,730	-78,463	-28,830	+49,633

項目	12月(実績概算)			9~12月(実績概算)		
	前年実績	本年実績	前年差額	前年実績	本年実績	前年差額
売上高		537,991			1,704,836	
テナント収入		64,395			228,068	
売上高計		602,386			1,932,904	
売上総利益	342,545	371,686	+29,141	1,079,341	1,211,887	+132,546
販管費合計		332,872			1,196,777	
営業利益	14,473	38,814	+24,341	-58,277	15,110	+73,387
雑収入		1,627			2,907	
借入利息他		2,210			8,706	
経常利益	11,468	38,231	+26,763	-66,997	9,311	+76,308

※今期より受注時点での売上計上を、会計基準に適合させるため商品到着日ベースにしておりますが(お歳暮・おせち等)、上記はその受注時点での数値です。商品到着日ベースの数値は決算短信にてお知らせいたします。

【単体業績予想】 単位：千円

項目	10月	11月	12月	1月	2月	9~12月累計
売上高計	422,853	328,000	568,375			1,751,118
営業利益	13,606	4,000	43,000			16,285
経常利益	11,364	1,758	40,758			7,551

※売上高におきましては、各種施策の積み上げにより予想値を上回りました。営業利益・経常利益におきましては、販管費受け入れの一部が会計上の変更により営業外収益での受け入れとなったことから、営業利益は予想値を下回りましたが、経常利益では予想値を上回ることとなりました。

項目	9月（実績概算）			10月（実績概算）			11月（実績概算）			9～11月（実績概算）		
	前年実績	本年実績	前年差額	前年実績	本年実績	前年差額	前年実績	本年実績	前年差額	前年実績	本年実績	前年差額
売上高計		395,462			459,582			475,774			1,330,818	
営業利益	-47,412	-17,514	<b>+29,898</b>	-17,413	-10,411	<b>+7,002</b>	-12,216	7,429	<b>+19,645</b>	-77,041	-20,496	<b>+56,545</b>
経常利益	-50,247	-19,582	<b>+30,665</b>	-20,248	-12,673	<b>+7,575</b>	-13,393	6,460	<b>+19,853</b>	-83,888	-25,795	<b>+58,094</b>

項目	12月（実績概算）			9～12月（実績概算）		
	前年実績	本年実績	前年差額	前年実績	本年実績	前年差額
売上高計		605,707			1,936,525	
営業利益	17,224	41,565	<b>+24,341</b>	-59,817	21,069	<b>+80,886</b>
経常利益	14,568	41,331	<b>+26,763</b>	-69,320	15,536	<b>+84,856</b>

※売上高につきましては、2022年3月より新収益認識基準を適用した数値となり前年度との比較ができないため、実績のみの記載とさせていただきます。

当社業績推移をいち早くご報告するため、2022年5月より月次速報を開示してまいりましたが、新会計基準適用や決算期変更により、前年実績や予想数値との数値比較等が不明瞭なものとなった為、今般の開示を以て月次実績概算(速報)の開示は終了とさせていただきます。

(※尚、月次実績概算(速報)の終了に伴い、1月～2月の単体業績予想を取り下げさせていただきます。)

以上